
- 1 - 
 

ROZPIS SOUTĚŽE  
Krajský p řebor družstev mladších žáků 2016/2017 
 
 
1. Pořadatel 
1.1.  S pověřením KM KŠS KV je pořadatelem soutěže určen oddíl KŠ Tietz K. Vary. 
 
2. Řídící orgán 
2.1.  Soutěž řídí Komise mládeže KŠS KV.  
2.2. Pověřenou osobou je Miloš Hüttner, Šumavská 1665/27, 36001 Karlovy Vary, mobil 

776 578 335, e-mail milos.huttner@fsv.cvut.cz . 
 
3. Termín konání 
3.1.  Soutěž se koná 1. dubna 2017. 
 
4. Právo účasti 
4.1.  Všechna přihlášená družstva, která splní podmínky propozic.  
 
5. Přihlášky 
5.1.  Zasílají se do data podle propozic pořadatele na osobu určenou pořadatelem.  
 
6. Náklady 
6.1.  Náklady spojené s účastí v soutěži si oddíly hradí samy. 
 
7. Složení družstva 
7.1.  Družstvo pro zápas tvoří pět hráčů. 
7.2.  Ke každému zápasu musí nastoupit 
7.2.1.  3 chlapci (dívky) narozeni(y) 1. 1. 2005 a mladší. 
7.2.2.  1 chlapec (dívka) narozen(a) 1. 1. 2008 a mladší. 
7.2.3.  1 dívka narozena 1. 1. 2005 a mladší. 
7.3.  Nelze sloučit hráče uvedené v bodech 7.2.2. a 7.2.3. na jednu šachovnici. 
7.4.  Družstvo se může zúčastnit pouze pod vedením osoby starší 18 let. 
7.5.  V každém zápase smí nastoupit nejvýše jeden hostující hráč nebo cizinec. 
7.6.  Soutěže se mohou zúčastnit i neregistrovaní hráči a hráčky.  
 
8. Předpis 
8.1.  Hraje se podle aktuálních pravidel šachu FIDE, přílohy pravidel šachu ŠSČR pro rapid a 

bleskový šach a Soutěžního řádu ŠSČR. 
8.2.  Soutěž bude započítána na národní rapid LOK. 
8.3. Tento dokument je harmonizován s dokumentem KM ŠSČR "Rozpis soutěží družstev 

mladších žáků 2016/2017". 
 
9. Systém soutěže 
9.1.  V případě účasti více než 8 družstev švýcarským systémem. 
9.2. V případě přihlášení 8 družstev a méně bude soutěž odehrána systémem každý s 
 každým. 
 
10. Postupy 
10.1.  Vítěz přeboru postoupí na MČR družstev mladších žáků 2016/17. 
 



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev mladších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 2 - 
 

11. Hodnocení výsledků 
11.1.  Je dáno platným Soutěžním řádem ŠSČR. 
11.2.  Základním hodnocením je počet zápasových bodů (3 body za výhru, 1 bod za remízu). 
11.3. Pomocná hodnocení.:  
 1. součet skóre ze všech zápasů  . 
 2. součet vyhraných partií ze všech sehraných utkání. 
 3. výsledky vzájemných utkání družstev, o které se jedná. 
 4. výsledky proti vítěznému družstvu, dále druhému, případně dalšímu družstvu v pořadí 
 5. los. 
 
12. Soupisky  
12.1.  Odevzdání soupisky 
12.1.1  Soupisku odevzdá každé družstvo podle pokynů v proposicích turnaje. 
 
12.2.   Náležitosti soupisky 
12.2.1.  Označení soutěže, pro kterou je soupisky určena. 
12.2.2.  Přesný název družstva. 
12.2.3.  Příjmení, jméno, adresa, telefon a e-mail vedoucího družstva. 
12.2.4.  U všech hráčů musí být uvedeno jméno, příjmení, ročník narození, ELO/VT  
12.2.5.   Soupiska smí obsahovat maximálně 7 hráčů. 
12.2.6.  Počet hostů a cizinců na soupisce je libovolný. 
12.2.7.  Na soupisce musí být vyznačeni hráči základní sestavy, hosté a cizinci. 
 
12.3.  Doplňující informace k soupiskám 
12.3.1. Hráč může být na soupisce nasazen tak, aby jeho rapid ELO ČR nebylo o více 

než 300 bodů nižší než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce pod ním a aby 
nebylo o více než 300 bodů vyšší než kterýkoliv hráč nasazený na soupisce nad 
ním. 

 
13. Tempo hry 
13.1.  2 x 25 minut + 10 sekund na tah bez povinného zápisu. 
13.2 Hraje se povinně na digitálních hodinách. 
 
14. Povinnosti řídícího orgánu krajské komise mládeže 
14.1.  Nahlásit nejpozději do 30. 11. 2016 termín konání krajského přeboru řídícímu orgánu 

KM ŠSČR). 
14.2.  Zaslat propozice krajského přeboru nejpozději jeden měsíc před datem konání 

řídícímu orgánu KM ŠSČR . 
14.3.  Zaslat výsledky krajského přeboru nejpozději do 24 hodin po skončení turnaje 

řídícímu orgánu KM ŠSČR. 
 
15. Povinnosti pořadatele 
15.1. Zaslat propozice nejpozději 5 týdnů před datem konání řídícímu orgánu KPD MŽ  
15.2. Zaslat výsledky řídícímu orgánu do 1. dubna 2016, 24:00 hod. 
15.3. Zajistit vyvěšení výsledků na http://www.chess-results.com, nejpozději do 5 dnů po 

skončení turnaje. 
15.4. Zaslat soutěž na zápočet LOK pro rapid šach. 
 
16. Rozhodčí 
16.1. Zajišťuje pořadatel srazu z řad kvalifikovaných rozhodčích. 



N  rozpis soutěže – krajský přebor družstev mladších žáků 2016/17 – KM KŠSKV n 

 

- 3 - 
 

17. Různé 
17.1. K utkání musí družstvo nastoupit minimálně se třemi hráči. 
17.2. K výkladu ustanovení tohoto rozpisu a řešení případných sporů je oprávněn řídící 
 orgán soutěže. 
 
18. Závěrečné ustanovení 
18.1.  Tento rozpis byl schválen KM KŠS KV dne 7. 11. 2016. 
 
 
Miloš Hüttner          
Předseda KM KŠSKV 
 
 
        


